

ZP.271.14.2014

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Gminy : www.bip.golancz.pl

Dotyczy : Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na :

„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb zamawiających w ramach grupy zakupowej w okresie 01.01.2015- 31.12.2015”

Postępowanie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr **2014/S 157-282545**

Do Zamawiającego zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia :

Pytanie 1.

Dotyczy Pkt III.2.1 ppkt 2) Ogłoszenia o zamówieniu (dla części I i II zamówienia) oraz Rozdz. V pkt V.1 ppkt 2) , pkt V.2 ppkt 2), Rozdz. VI pkt 1 ppkt 3 SIWZ oraz Załącznika nr 4a i 4b do SIWZ – Wykonawca zwraca się prośbą o usunięcie wymogu przedstawiania w poświadczeniu należytego wykonania dostaw ilości PPE do, których dostawy były wykonywane. Informujemy, że w przypadku poświadczeń, o których mowa w *Rozporządzeniu w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane*, nie wskazano informacji niezbędnych, które winny być wskazane w ich treści, zatem należy przyjąć, że winny one jedynie dawać świadectwo właściwemu wykonaniu dostaw. Powyższe potwierdza również orzecznictwo , w wyroku z dnia 9 września 2011 r., KIO 1873/11. Izba uznała, że dokumenty świadczące o należyтым wykonaniu zamówienia nie muszą potwierdzać wszystkich okoliczności związanych z warunkiem udziału w postępowaniu, a jedynie potwierdzać należyte wykonanie zamówienia. Uznaje się, że dodatkowe informacje składane jako oświadczenie wiedzy dotyczące wartości, dat wykonania i przedmiotu zamówienia stanowią elementy wykazu. Zamawiający nie jest uprawniony, by żądać szczegółowych informacji w samych dowodach będących świadectwem należytego wykonania, dotyczących np. zakresu robót. Również skład orzekający KIO w wyroku z dnia 19 kwietnia 2011 r., KIO 534/1117 stwierdził, że: „dokument potwierdzający wykonanie usługi jest niejako dopełnieniem informacji zawartych w wykazie i nie musi dokładnie odzwierciedlać wszystkich informacji zawartych tamże – o ile bowiem i zamawiający i wykonawca biorący udział w postępowaniu mają wpływ na szczegółowość i zakres danych podanych w wykazie, to dokument potwierdzający wykonanie prac ujętych w wykazie pochodzący od osoby trzeciej jest trudny do ukształtowania pod kątem konkretnego postępowania”. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna wykazanie spełniania warunku udziału w postępowaniu na podstawie wykazu dostaw, w którym Wykonawca wskaże przedmiot zamówienia wraz z podaniem wolumenu sprzedanej energii oraz ewentualnie liczby PPE a na potwierdzenie powyższego dołączy poświadczenia, w których nie zostanie określona liczba PPE do których wykonawca dostarczał energię? Prosimy o ewentualną modyfikację załącznika 4a i 4b.

Odpowiedź na pytanie 1

Wobec wątpliwości wykonawcy co do treści poświadczeń, zamawiający dokonuje zmiany:

1) W treści SIWZ Rozdział VI pkt 1 ppkt 3) lit a) i b)., który otrzymuje brzmienie:

„1. W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w Rozdziale V. SIWZ Wykonawca przedłoży:

(...)

3) Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności gospodarczej jest krótszy, to w tym okresie) **głównych dostaw** energii elektrycznej, wg wzoru:

a) Część I Zamówienia – dostawa energii elektrycznej do lokali i obiektów - stanowiącego **Załącznik nr 4a** do SIWZ wraz z dowodami, że dostawy wykonane zostały należyście, a w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw ciągłych, że dostawy są wykonywane należyście, wydanych nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,

b) Część II Zamówienia – dostawa energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia drogowego - stanowiącego **Załącznik nr 4b** do SIWZ wraz z dowodami, że dostawy wykonane zostały należyście, a w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw ciągłych, że dostawy są wykonywane należyście, wydanych nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

W treści Załącznika nr 4a i 4b do SIWZ

Załączniki ze zmienioną treścią zastaną zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, na której zamieszczona została specyfikacja.

Załączone dowody muszą jednoznacznie potwierdzać należyte wykonanie zamówienia wykazanego w załączniku nr 4a i/lub 4b na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu. Badanie spełniania warunków udziału w postępowaniu odbędzie się po otwarciu ofert, wobec czego Zamawiający nie jest uprawniony teraz do odpowiedzi na pytanie, czy jakaś treść oświadczeń lub dokumentów potwierdzi spełnienie tych warunków

Pytanie 2.

Dotyczy Pkt III.1.2 ppkt 3 i Pkt VI.3 ppkt 6 Ogłoszenia o zamówieniu Rozdz. XII pkt 7, Rozdz. XVI pkt 2, ppkt 1) SIWZ oraz załącznika nr 7 do SIWZ – umowa sprzedaży §11 ust.3 i §17 ust 1- Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisu do treści: „Zmiana cen energii elektrycznej może nastąpić jedynie w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług VAT, a także w przypadku zmiany stawki opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii

elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 3.

Dotyczy Pkt III.1.2 Ogłoszenia o zamówieniu , Rozdz. XVI pkt 3 SIWZ oraz §12 ust. 2 umowy sprzedaży- Informujemy, że sposób wyznaczania danych pomiarowo- rozliczeniowych określony powinien zostać w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych przewidują sytuację kiedy dane o zużyciu zostają wyszacowane (np. w przypadku awarii układu pomiarowego). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w umowach zawartych pomiędzy Zamawiającym (tj. wszystkimi jednostkami grupy zakupowej) a OSD znajdują się zapisy, w których OSD jednoznacznie oświadcza, że dane pomiarowo- rozliczeniowe będą wyznaczane wyłącznie na podstawie wskazań układów pomiarowo- rozliczeniowych i nie ma możliwości ich oszacowania. Jednocześnie w przypadku obiektów które nie posiadają rozdzielonych umów kompleksowych prosimy o informację czy poszczególni zamawiający samodzielnie wystąpią do OSD o wprowadzenie ww. treści do umów dystrybucyjnych?

Jednocześnie prosimy o modyfikację ww. zapisów do treści:

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź na pytanie 3

W §12ust 2 Umowy widnieje zapis :

„**Wykonawca** otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na podstawie danych o zużyciu energii elektrycznej przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapisy w umowach dystrybucyjnych mają charakter ogólny (nie spersonalizowany). Brak zgody na wystawianie faktur w oparciu o zużycie szacowane dotyczy sytuacji, gdy wykonawca (sprzedawca energii elektrycznej) samodzielnie dokonuje oszacowania zużycia. Zgodnie z treścią SIWZ i Umową wykonawca wystawiać będzie faktury w oparciu o dane o zużyciu przekazane przez OSD. Ewentualne kwestie dotyczące prawidłowości przekazanych przez OSD danych odbiorcy wyjaśniać będą we własnym zakresie. Tym samym zapis ten nie dotyczy sytuacji, gdy oszacowania dokonał Operator. Żądanie wprowadzenia wskazanych przez wykonawcę zapisów w umowach z OSD tym samym są nieuzasadnione.

Pytanie 4

Dotyczy pkt VI.3 pkt 4 Ogłoszenia o zamówieniu oraz Rozdz. XIV pkt 3 SIWZ- Z uwagi na fakt, że umowy, dokumenty rejestrowe oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy muszą zostać zweryfikowane pod kątem formalno- prawnym przed ich

podpisaniem zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości podpisania umów drogą korespondencyjną. Zwracamy się o odpowiednią modyfikację powyższych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie przewiduje zawarcia umów drogą korespondencyjną.

Z uwagi na konieczność przekazania dużej ilości dokumentów zamawiający przewiduje osobiste przekazanie dokumentów wykonawcy.

Pytanie 5

Dotyczy rozdz. XVI pkt 3 SIWZ oraz §11 ust. 1 umowy sprzedaży oraz formularzy cenowych- Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami prawa, podstawę do naliczenia należności za dostawy energii elektrycznej stanowi cena jednostkowa netto a rozliczenie za dostarczoną energię elektryczną następuje z dokładnością do 1 kWh. Informujemy, że sposób rozliczeń określony przez Zamawiającego jest nieprawidłowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość prowadzenia rozliczeń w oparciu o cenę jednostkową netto, zgodnie z taryfami oraz cennikami sprzedawców energii elektrycznej oraz danych pomiarowo- rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD? Prawidłowy sposób obliczenia należności za dostarczoną energię wygląda następująco:

$(\text{Ilość wykorzystanej energii elektrycznej} \times \text{Cena jednostkowa netto}) + \text{Podatek VAT}$

Jednocześnie informujemy, że brak zgody Zamawiającego ograniczyć może liczbę oferentów, co z kolei stanowić może naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. W związku

z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanych powyżej zapisów do treści:

Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy w wysokości określonej na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD w danym okresie rozliczeniowym i cen jednostkowych netto określonych w za zużycie 1 kWh energii elektrycznej za każdy punkt poboru. Do tak wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT wg obowiązującej stawki."

Prosimy o uwzględnienie powyższego w dalszych postanowieniach SIWZ oraz załączników.

Jednocześnie prosimy o skorygowanie formularzy cenowych poprzez określenie wartości brutto jako wartość netto powiększona o podatek VAT

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian w treści umowy oraz formularza oferty. Zamawiający oczekuje przedstawienia przez wykonawcę ceny brutto obliczonej zgodnie z przedstawionym wzorem.

Natomiast faktury za energię elektryczną wykonawca wystawiać będzie zgodnie z obowiązującą zasadą:

$(\text{Ilość wykorzystanej energii elektrycznej} \times \text{Cena jednostkowa netto}) + \text{Podatek VAT}.$

Pytanie 6.

Dotyczy Rozdz. XVI pkt 5 SIWZ oraz §18 umowy sprzedaży energii – Informujemy, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktury uznana może zostać za rażąco wysoką i w opinii wykonawcy nie przekłada się na ewentualną szkodę zamawiającego. Z uwagi na

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:
Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 7

Dotyczy §10 ust. 3 oraz §16 ust. 3 pkt 2 umowy sprzedaży- Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami ustawy prawo energetyczne i aktów wykonawczych do ww. ustawy bonifikata udzielana jest na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego dotrzymanie terminu wskazanego w powyższym zapisie może nie być możliwe do zrealizowania z przyczyn niezależnych od wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §16 ust. 3 pkt 2 umowy sprzedaży oraz o zmodyfikowanie §10 ust. 3 do treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.”

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający dokonuje zmiany treści §10 ust 2 (załącznik nr 7 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie:

*„2. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi, określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, **Wykonawca** zobowiązany jest, na pisemny wniosek Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika) w przypadku jego pozytywnego rozpatrzenia, do udzielenia bonifikat w wysokości określonych Prawem energetycznym oraz zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy lub innym obowiązującym w chwili zaistnienia przywołanej okoliczności aktem prawnym. „*

Zamawiający nie uwzględnia wniosku w zakresie dokonania zmian w §16.

Pytanie 8

Dotyczy §12 ust. 2 umowy sprzedaży - W związku z wymogiem zawartym w przedmiotowym zapisie Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie przez Zamawiającego daty, w której wykonawca powinien otrzymać dane pomiarowe od OSD w odniesieniu do każdego PPE objętego zamówieniem oraz podania okresów rozliczeniowych obowiązujących w umowach dystrybucyjny w celu ustalenia czy OSD przekaze dane pomiarowo- rozliczeniowe w terminie. Nie posiadając powyższych danych wykonawca nie jest w stanie ustalić czy OSD przekazuje dane terminowo, w związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie zapisu do treści:

Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.

Odpowiedź na pytanie 8

Okresy rozliczeniowe stosowane przez OSD:

Grupa taryfowa B , C2x – co 1 miesiąc

Grupa Taryfowa C1x, G – co 2 miesiące

Zgodnie z treścią IRIESD Operatora dane o zużyciu winien przekazywać (udostępniać) sprzedawcy do piątego dnia roboczego po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

Pytanie 9

Dot. §12 ust 3 umowy sprzedaży -Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponad to w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Prosimy o zmianę zapisu na:

„Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury do Odbiorcy/Płatnika wskazanego w Załączniku nr 1 do Umowy.”

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Dotyczy §12 ust. 7 umowy sprzedaży - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający dopuszcza możliwość zaliczenia ewentualnej nadpłaty na poczet przyszłych należności lub do jej zwrotu na wniosek zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaliczenia ewentualnej nadpłaty na poczet przyszłych należności.

Ewentualna nadpłata winna być zwrócona na rachunek odbiorcy bez dodatkowego wezwania.

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że wypowiedzenie umów kompleksowych oraz umów sprzedażowych będzie obowiązkiem zamawiającego a kopia wypowiedzeń zostanie przekazana Wykonawcy wraz z pełnomocnictwem do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy przed zawarciem umowy.

Odpowiedź na pytanie 11

Wypowiedzenie umów kompleksowych zostanie dokonane przez zamawiających/Odbiorców. Kserokopia wypowiedzeń przekazana zostanie wykonawcy wraz z pozostałymi dokumentami (rejestrowymi i Pełnomocnictwem).

Pytanie 12

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy.

Odpowiedź na pytanie 12

Układy pomiarowe z grupą taryfową B są dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 13.

Czy zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający przekaze wykonawcy dane do zmiany sprzedawcy wg wzoru stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ wraz z dokumentami rejestrowymi odbiorców/płatników.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę

stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań. Ewentualnie czy zamawiający wprowadzi w swoim wzorze zapis iż umocowany ma prawo do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych.

Odpowiedź na pytanie 14

Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa wg poniższego wzoru:

wzór PEŁNOMOCNICTWO

Ja niżej podpisany, działając w imieniu i na rzecz szczegółowo opisanych w *Załączniku* do niniejszego Pełnomocnictwa, niniejszym udzielam Pełnomocnictwa Wykonawcy wyłonionemu w wyniku przeprowadzonego przez postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego po nazwę: działającego pod firmą:

....., z siedzibą, numer NIP, numer REGON zarejestrowaną/ym w rejestrze prowadzonym przez, posiadającą/ym kapitał zakładowy w wysokości zł. opłacony w, posiadającą/ego koncesję na obrót energią elektryczną, do dokonania następujących czynności:

1. Zgłoszenia w imieniu mocodawcy właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej – wykaz punktów poboru stanowi *Załącznik nr 1* do niniejszego Pełnomocnictwa,
2. Reprezentowania mocodawcy przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z procedurą zmiany sprzedawcy,
3. Wyłącznie w przypadku braku ważnych umów na dystrybucję energii elektrycznej na dzień zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1, upoważnia do:
 - 1) złożenia wniosków o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla punktów poboru, dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy, opisanych w *Załączniku nr 1* do Pełnomocnictwa.
 - 2) zawarcia w imieniu i na rzecz mocodawcy, dla punktów poboru dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy, umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na czas nieoznaczony na warunkach technicznych (moc umowna, grupa taryfowa) zgodnych z umową kompleksową, w tym poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Należności za usługi dystrybucji wynikające z zawartej umowy uiszcza wyłącznie sam mocodawca oraz płatnicy w imieniu których mocodawca występuje. Tym samym poprzez złożenie przez pełnomocnika oświadczenia wg wzoru żądanego przez Operatora, pełnomocnik nie udziela poręczenia za powstałe (przyszłe) zobowiązania wynikające z realizacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego umów dystrybucji energii elektrycznej,
4. Dokonanie innych czynności, jakie będą niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy,

5. Udzielanie dalszych pełnomocnictw w ww. zakresie, z zastrzeżeniem że Pełnomocnictwa substytucyjne nie zmieniają zobowiązań Wykonawcy wobec Zamawiającego/Mocodawcy. Wykonawca odpowiada za działania, uchybienia, zaniedbania wynikające z udzielonego pełnomocnictwa substytucyjnego w tym samym zakresie, jak za swoje działania.

Pełnomocnictwo ważne jest do dnia i może zostać odwołane w każdym czasie.

Załączniki:

1. Wykaz punktów poboru

.....
Pieczęć imienna i podpis mocodawcy

.....
Potwierdzam przyjęcie oświadczenia
o udzieleniu pełnomocnictwa

Pytanie 15

W SIWZ wskazano, że grupa taryfowa może zostać zmieniona przez Zamawiającego, a Wykonawca ma wskazać uśrednioną cenę bez odnoszenia się do grupy taryfowej - określenie grupy taryfowej w opisie przedmiotu zamówienia jest jednym z najważniejszych elementów tego opisu. Tym samym należy mieć na uwadze ryzyko (które w głównej mierze obciąża jednak Zamawiającego), iż zmiana grupy taryfowej może stanowić istotną zmianę umowy nie dopuszczalną w świetle art. 144 ustaw - Prawo zamówień publicznych, o ile nie zostały przewidziane w umowie warunki dokonania tej zmiany, i pociągają za sobą ryzyko unieważnienia umowy w zakresie dokonanej zmiany. W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie z Rozdziału III pkt. 9.

Odpowiedź na pytanie 15

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Uprawnienie do zmiany grupy taryfowej/mocy umownej wynika wprost z obowiązujących przepisów.

Ewentualna zmiana grupy taryfowej nie wpłynie na cenę za 1 MWh, tym samym nie zajądą przesłanki powodujące istotną zmianę umowy.

Pytanie 16

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 5 ust. 1 informujemy, iż w przypadku gdy zużycie będzie polegało na zwiększeniu poboru energii elektrycznej to powinno zostać określone czy zmiana w tym zakresie będzie dokonywana w ramach zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 7 ustawy - Prawo zamówień publicznych, czy Zamawiający będzie dokonywał zwiększenia w ramach prawa opcji - art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych - dokumenty postępowania nie przewidują żadnych z tych możliwości na obecnym etapie.

Odpowiedź na pytanie 16

Zamawiający informuje tym samym wykonawcę o możliwych wahaniami poboru zarówno +/- . Ewentualne zwiększenie/zmniejszenie poboru realizowane będzie w ramach zawartej z wykonawcą umowy.

Pytanie 17

W Załączniku nr 7 do SIWZ § 14 wnioskujemy aby zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego Art. 6b ust. 2, wykreślić treść ust. 2 i wpisać nowym w brzmieniu "Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczenia energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności".

Odpowiedź na pytanie 17

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiającemu znany jest fakt, że miała miejsce nowelizacja ustawy prawo energetyczne, niemniej wprowadzone przez Zamawiającego zapisy nie są sprzeczne z obowiązującym prawem.

BURMISTRZ
Gminy

mgr inż. Mieczysław Durski